ПРИКАЗ

от «29»  апреля 2022 г.                                                                                                       №  101

О проведении анкетирования родителей

 (законных представителей) по выбору образовательных программ и культурных

практик на 2022 – 2023 учебный год

В соответствии с п. 2.9 раздела II «Требования к структуре образовательной

программы дошкольного образования и ее объему» приказа Министерства образования и

науки Российской Федерации от 17 октября 2013 года № 1155 «Об утверждении

федерального государственного образовательного стандарта дошкольного образования» в

части, формируемой участниками образовательных отношений, должны быть

представлены выбранные и /или разработанные самостоятельно участниками

образовательных отношений программы, направленные на развитие детей в одной или

нескольких образовательных областях, видах деятельности и /или культурных практиках

(далее - парциальные образовательные программы), методики, формы организации

образовательной работы, в целях организации эффективной работы МБДОУ «Детский сад

№54» г. Воркуты по вопросам формирования учебного плана на 2022-2023 учебный год

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить анкеты для выбора участниками образовательных отношений программ,

направленных на развитие детей в одной или нескольких образовательных областях,

видах деятельности и /или культурных практиках (далее - парциальные образовательные

программы), методики, формы организации образовательной работы, в том числе

этнокультурные  (Приложение 1,2,3).

2. Педагогам групп: Жаворонковой Л.А., Богдановой О.Д., Барановой О.В., Жегуновой

А.Н., Герасимович Н.В., Шучалиной И.О., Зяпаевой Е.А., Жариковой Н.М., Жилинской

М.А., Карпенко Е.В., Ивашковой О.В., Фаязовой Т.С., Токовининой Н.В., Белошапка Л.Г.,

Поздняковой Х.Р.,

2.1. провести с 11.05.2022 г. по 23.08.2022 г. анкетирование родителей (законных

представителей) воспитанников, используя утвержденную приказом заведующего анкету;

2.2. допускается заполнение анкет родителями (законными представителями)

воспитанников посредством электронных сервисов с последующим заполнением

печатных форм.

3.Старшему воспитателю Коваленко Ю.Н.

Администрация муниципального образования городского округа «Воркута»

муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 54 «Радуга» г.Воркуты

(МБДОУ «Детский сад № 54» г. Воркуты)

«Челядьö 54 №-а свидзанiн «Радуга» школаöдзвелöданмуниципальнöйсьöмкуд учреждение Воркута к

169915 ул. Некрасова, д. 53 б,  г. Воркута, Республика Коми,

тел. 8 (82151) 6-74-39

 e-mail: mbdou54@yandex.ru

mailto:mbdou54@rambler.ru

3.1. по итогам анкетирования провести мониторинг и анализ результатов выбора

программ родителями (законными представителями) воспитанников. Результаты

анкетирования использовать при разработке учебного плана на 2022-2023 учебный год,

учитывая возможности образовательного учреждения (кадровые, материально-

технические, учебно-методические).

3.2. По итогам анкетирования провести мониторинг результатов и анализ результатов

выбора программ родителями (законными представителями). Подготовить аналитическую

справку. Срок: до 28.08.2022 г.

3.3. Аналитические материалы рассмотреть на педагогическом совете.

4. Контроль за исполнением данного Приказа оставляю за собой.

Заведующий                                                                 Л.П. Алексеева

 С приказом ознакомлена:

  Старший воспитатель                                                                          Ю.Н. Коваленко

Приложение 1

к приказу № 101 от 30.04.2022 г.

Для родителей (законных представителей) воспитанников

 раннего возраста (1 - 3 года)

Уважаемые родители, в целях формирования участниками образовательных

отношений вариативной части основной образовательной программы дошкольного

образования МБДОУ «Детский сад № 54» на следующий 2019/2020 учебный год, просим

Вас осуществить выбор программ, направленных на развитие детей в одной или

нескольких образовательных областях, видах деятельности и /или культурных практиках

(далее – парциальные образовательные программ), методики, формы организации

образовательной работы:

Перечень программ (методик):

1. «Малыш». Развитие музыкальности у детей раннего возраста, программа В.А.

Петровой.

2. «Легобум». Рабочая программа по лего - конструированию.

 «______» _______________ (дата)                  ___________________ (Ф.И.О. Родителя)

Приложение 2

к приказу № 101 от 30.04.2022 г.

Для родителей (законных представителей)

 воспитанников младшего и среднего дошкольного  возраста (3 - 5 лет)

Уважаемые родители, в целях формирования участниками образовательных

отношений вариативной части основной образовательной программы дошкольного

образования МБДОУ «Детский сад № 54» на следующий 2019/2020 учебный год, просим

Вас осуществить выбор программ, направленных на развитие детей в одной или

нескольких образовательных областях, видах деятельности и /или культурных практиках

(далее – парциальные образовательные программ), методики, формы организации

образовательной работы:

Перечень программ (методик):

1. «Маленькие открыватели большого мира» (познавательное развитие дошкольников в

экспериментальной и исследовательской деятельности, методика Л.В. Рыжовой)

2.  Рабочая программа по обучению дошкольников плаванию, разработанная на основе

парциальной программы обучения плаванию в детском саду, автор Воронова Е.К.

3.  «Легобум». Рабочая программа по лего - конструированию.

 «______» _______________ (дата)                  ___________________ (Ф.И.О. Родителя)

Приложение 3

к приказу № 101 от 30.04.2022 г.

Для родителей (законных представителей) воспитанников

 старшего дошкольного  возраста (5 - 7  лет)

Уважаемые родители, в целях формирования участниками образовательных

отношений вариативной части основной образовательной программы дошкольного

образования МБДОУ «Детский сад № 54» на следующий 2019/2020 учебный год, просим

Вас осуществить выбор программ, направленных на развитие детей в одной или

нескольких образовательных областях, видах деятельности и /или культурных практиках

(далее – парциальные образовательные программ), методики, формы организации

образовательной работы:

Перечень программ (методик):

1. Рабочая программа по обучению дошкольников плаванию, разработанная на  основе

парциальной программы обучения плаванию в детском саду, автор  Е.К.Воронова.

2.  «От пешки до ферзя».  Рабочая программа по обучению детей старшего дошкольного

возраста игре в шахматы, разработанная на основе  программ  И.Г.Сухина  «Шахматы,

первый год», «Шахматы, второй год».

3.  «Легобум».  Рабочая программа по лего - конструированию.

4. «Мой родной дом»/состав. Н.А. Арапова - Пискарёва. Программа нравственно -

патриотического воспитания дошкольников.

5. «Маленькие открыватели большого мира». Познавательное развитие дошкольников в

экспериментальной и исследовательской деятельности, методика Л.В. Рыжовой.

 «______» _______________ (дата)                  ___________________ (Ф.И.О. Родителя)

		2022-09-05T13:06:31+0300
	Алексеева Людмила Петровна
	Я являюсь автором этого документа